
KONTAKT: tel (17) 226-12-81, www.rakszawa.pl, sekretariat@rakszawa.pl, www.facebook.com/GminaRakszawa

Nr 4/2022
grudzień 2022
Egzemplarz bezpłatny

Rakszawski
KURIER

ISSN 2658-0500

Narodowe Święto
Niepodległości w Rakszawie

Wizyta św. Mikołaja
w Przedszkolu w Rakszawie

RAKSZAWA NAJPIĘKNIEJSZĄ WSIĄ PODKARPACIA 2022
W GŁOSOWANIU INTERNAUTÓW

s. 3 / nowY Plac
zabaw

w węgliskach

s. 19 / PowoŁanie
zasTęPcY

wÓJTa

s. 6 / Rakszawa w Rankingu
„Piękna wieś

PodkaRPacka”

STRONA 15STRONA 20

Marcin Bardjan
Przewodniczący Rady Gminy Rakszawa

Jacek Szubart
Wójt Gminy Rakszawa



ISSN 2658-0500 Nr 4/2022 - grudzień 2022

Wydawca: Gmina Rakszawa, 37-111 Rakszawa 506, woj. podkarpackie
tel, (17) 226 12 81, fax (17) 226 16 77, e-mail; sekretariat@rakszawa.pl

Redaktor naczelny: Wójt Gminy Rakszawa Jacek Szubart
Druk i skład: Dariusz Dalaszyński DJPRESS Grodzisk Wlkp., www.djpress.pl
Nakład: 2000 egz.

Rakszawski
KURIER

W dniu 18 października 2022 został zakończony pierwszy
etap budowy stadionu sportowego w Rakszawie. Wybudowa-
no dwa budynki: zaplecze sanitarno-szatniowe i magazyn tech-
niczny.

Firma Handlowo-
Usługowa Wojciech
Leja z siedzibą w
Rakszawie wyłonio-
na w przetargu wy-
konała następujące
prace przy budyn-
kach: roboty ziem-
ne, fundamenty wraz
z izolacjami, kon-
strukcje ścian ze-
wnętrznych i we-
wnętrznych, stropy,
schody, dach z po-
kryciem, stolarkę
okienną i drzwiową,
wentylatornię, po-
mieszczenie tech-
niczne. W ramach
robót sanitarnych
wykonano drenaż
płyty boiska i kanali-
zację deszczową.
Obiekt zasilono elek-
trycznie.

Wartość wykonanych robót I etapu wynosi:
2.794.156,10 zł brutto.
Jednocześnie informujemy, że prace na stadionie wy-
konywane są z przyspieszeniem w stosunku do har-
monogramu, co może skutkować zakończeniem inwe-
stycji przed terminem umownym.

Wartość całkowita inwestycji:
11.784.036,32 zł brutto
Wartość dofinansowania: 9.973.892,00 zł brutto
Wkład własny Gminy: 1.810.144,32 zł brutto
Okres realizacji inwestycji: 2022-2024

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

PIERWSZY ETAP BUDOWY
STADIONU ZAKOŃCZONY
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W dniu 24 listopada 2022r. odbyło się uro-
czyste otwarcie placu zabaw i pasowanie na
Przedszkolaka zorganizowane przez dyrek-
tora szkoły Grażynę Urban. W uroczystości
wzięli udział: Wójt Gminy Rakszawa Jacek
Szubart, Kazimierz Gołojuch Poseł na Sejm
RP, Karol Ożóg Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Podkarpackiego, Patrycja Sobuś prezes
Lokalnej Grupy Działania Ziemia Łańcucka,
Arkadiusz Tama Radny Gminy Rakszawa, An-
drzej Urban Sołtys Sołectwa Węgliska, ks.
Adam Kaczor Proboszcz parafii pw. Nawie-
dzenia NMP w Medyni Głogowskiej, rodzi-
ce, grono pedagogiczne i dzieci. Obiekt rek-

reacyjny został poświęcony przez księdza pro-
boszcza, a zaproszeni goście dokonali uro-
czystego przecięcia wstęgi.

Nowy obiekt rekreacyjny jest publicz-
nym, ogólnodostępnym terenem przezna-
czonym do zabawy, rekreacji i wypoczynku
na którym udostępnia się: urządzenia placu
zabaw, szachy plenerowe, stół do tenisa
stołowego, altankę dla dzieci oraz ławki par-

kowe. Z obiektu można korzystać codzien-
nie od 7.00 do 22.00. Cała treść regulaminu
dostępna jest na stronie internetowej
www.rakszawa.pl w zakładce: Kultura, sport,
rekreacja/obiekty sportowe i rekreacyj-
ne/place zabaw.

Główny Ośrodek Certyfikacji i Nadzoru
Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie wyłonio-
ny w przetargu wybudował plac zabaw
w Węgliskach za kwotę 222 083,01 zł
brutto.
Prace zostały wykonane w terminie od
05.09.2022 do 07.11.2022r.
Regulamin korzystania z obiektu rekrea-
cyjnego został przyjęty Uchwałą Nr
XLV/360/22 Rady Gminy Rakszawa z dnia
30 listopada 2022 roku.

Wartość całkowita inwestycji:
222 083,01 zł
Dofinansowanie z Unii Europejskiej:
141 311,00 zł
Wkład własny z Funduszu Sołeckiego:
14 000,00 zł
Wkład własny Gminy: 66 772,01 zł

Maria Piłat

Nowy ogólnodostępny plac zabaw
przy Szkole Podstawowej w Węgliskach
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W 2022 roku utwardzone zostały dwie drogi dojazdowe do gruntów rolnych w przysiółku Dymarka za kwotę
131 450,00 zł. Dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wyniosło 110 tys. zł.
Ponadto wykonano utwardzenie drogi w Sołectwie Rakszawa Rąbane za kwotę 71 503,00 zł, w tym środki Funduszu
Sołeckiego w kwocie 49 895,70 zł

Modernizacja dróg dojazdowych

Dymarka Rakszawa Górna

Informujemy, że za zimowe odśnieżanie
dróg a także poboczy oraz chodników od-
powiada właściciel drogi, natomiast właś-
ciciel prywatnej posesji ma obowiązek odś-
nieżyć ten fragment chodnika, który przy-
lega bezpośrednio do jego nieruchomoś-

ci. Na terenie gminy Rakszawa chodniki
znajdują się wyłącznie wzdłuż drogi wo-
jewódzkiej i powiatowych.

Przypominamy, że przez teren naszej
gminy przebiegają drogi gminne, powiatowe
oraz droga wojewódzka, wskutek czego
mamy trzy podmioty odpowiedzialne za ich
odśnieżanie.

DROGA WOJEWÓDZKA
Za odśnieżanie drogi wojewódzkiej nr

877 relacji Naklik – Leżajsk - Łańcut –
Dylągówka – Szklary odpowiada Podkarpacki
Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Rejon Dróg Wojewódzkich w Łańcucie.
Tel. 17 225-26-66

DROGI POWIATOWE
Za odśnieżanie dróg powiatowych, a także

przyległych do nich poboczy, chodników i ro-
wów odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych
w Łańcucie.

W sezonie zimowym informacja o wa-
runkach ruchu na drogach powiatowych

udzielana jest codziennie w godz. 4.00 - 22.00
pod numerem telefonu: 17 225 74 48

Wykaz dróg powiatowych przebiegających
przez teren naszej gminy:

Trzeboś (gr. powiatu) – Rakszawa – Ba-
sakówka

Rakszawa – Wydrze – Brzóza Stadnicka
Rakszawa – Brzóza Stadnicka
Medyna Głogowska – Rakszawa
Trzeboś (gr. powiatu) – Węgliska
Potok - Smolarzyny

DROGI GMINNE
Za odśnieżanie dróg gminnych publicznych

i wewnętrznych odpowiada Gmina Raksza-
wa. Na podstawie podpisanej umowy zada-
nie to wykonuje spółka gminna tj. Zakład
Usług Komunalnych „Energokom” w Rak-
szawie. W przypadku zauważonych niepra-
widłowości w odśnieżaniu dróg gminnych
proszę o kontakt bezpośrednio pod nr tel.
17 224 92 53.

Grzegorz Stopyra ds. dróg publicznych
i spraw transportu oraz oświetleń ulicznych

Kto jest odpowiedzialny
za odśnieżanie dróg i chodników?
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Wójt Gminy Rakszawa informuje, że
Gmina Rakszawa zawarła niezbędne
umowy do przeprowadzenia zakupu
węgla i jego sprzedaży mieszkańcom.
Cena sprzedaży węgla w okresie do 31
grudnia 2022 r. wynosi 1900,00 zł brut-
to za 1 tonę.

Cena nie obejmuje kosztów transportu
z miejsca składowania do gospodarstwa do-
mowego. Zakupiony węgiel będzie dys-
trybuowany przez: Zakład Usług Komu-
nalnych ENERGOKOM Sp. z o.o., plac za
budynkiem Urzędu Gminy w Rakszawie,
37-111 Rakszawa 507. Urząd Gminy Rak-
szawa będzie kontaktował się z mieszkań-
cami TELEFONICZNIE, którzy złożyli wnio-
ski o zakup węgla w celu dokonania zapłaty
oraz odebrania węgla ze składu w kolejności
składania wniosków. Dzień przed wyda-
niem węgla, pracownik Urzędu Gminy w
Rakszawie poinformuje mieszkańca o ko-
nieczności dokonania wpłaty za zamówio-
ny węgiel. Kwotę stanowiącą zapłatę za wę-
giel oblicza się w następujący sposób: ilo-
ść zamówionego węgla (t) pomnożoną
przez cenę węgla (1900,00 zł), UZYS-
KANĄ KWOTĘ należy wpłacić na numer

konta podany poniżej:
Bank: BS Żołynia nr konta:
17 9175 0000 2001 0001 6476 0053
Tytuł przelewu: Zakup preferencyjny

węgla, (imię i nazwisko..........., adres za-
mieszkania...................)

Gmina po otrzymaniu dowodu wpłaty
przez bank, przekazuję listę osób które ure-
gulowały płatność za węgiel do spółki
ZUK ENERGOKOM, który odpowiedzialny
jest za jego wydawanie ze składu zlokali-
zowanego za budynkiem Urzędu Gminy w
Rakszawie. Ponadto informujemy, że zgod-
nie z nowelizacją rozporządzenia Ministra

Aktywów Państwowych z dnia 2 listopada
2022 r. w sprawie ilości paliwa stałego do-
stępnej dla jednego gospodarstwa domo-
wego w ramach zakupu preferencyjnego,
która weszła w życie dnia 3 grudnia 2022
r., w przypadku gdy do dnia 31 grudnia
2022 r. nie dokonano zakupu węgla w ra-
mach zakupu preferencyjnego albo doko-
nano takiego zakupu w ilości mniejszej niż
1500 kg, to różnica może zostać zakupio-
na w okresie do 30 kwietnia 2023 r.
(łącznie nie więcej niż 3 tony węgla).

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

Dostawa węgla
w gminie Rakszawa rozpoczęta

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarów-
no osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich docho-
dach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znaj-
dujących się w trudnej sytuacji.

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu po-
mocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku
celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczo-
wego w postaci produktów żywnościowych.

Program "Posiłek w szkole i w domu" został dofinansowany ze
środków budżetu Państwa.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakszawie informuje, że
rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej mogą ubiegać
się o przyznanie pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole w ra-
mach Programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywia-
nia „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie wynosi 600,00 zł a
kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego 345,00 zł. W związku z po-

wyższym od 1 stycznia 2023 r. rodzina będzie mogła skorzystać z
pomocy w formie dożywiania jeżeli dochód z miesiąca poprze-
dzającego złożenie wniosku nie przekroczy 150% kryterium do-
chodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecz-
nej (t.j. Dz.U.2021 poz. 2268 . z późn. zm. z dnia 12 marca 2004 r.)
tj. 900,00 zł. netto na osobę w rodzinie.

Krystyna Kiełbasa
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakszawie

„Posiłek w szkole i domu” na lata
2019-2023 edycja 2022
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W Urzędzie Marszałkowskim w dniu 25
listopada 2022r. rozstrzygnięto konkurs
„Piękna Wieś Podkarpacka”. W tym roku
przyznano szczególną nagrodę Rakszawie,
która zdobyła pierwsze miejsce w głoso-
waniu internetowym. W ostatecznym

rankingu nasza miejscowość uplasowała
się na bardzo wysokim czwartym miejscu.

Piękna Wieś Podkarpacka to konkurs, któ-
ry motywuje samorządy do dbałości o miejs-
cowości, które są małymi ojczyznami dla lo-

kalnych społeczności. W dniu 13 października
2022 r. naszą miejscowość wizytowała sied-
mioosobowa delegacja z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Podkarpac-
kiego. Komisja obejrzała film promocyjny
Gminy Rakszawa, który został wyświetlony
w sali teatralnej, zwiedziła Prywatne

Rakszawa w rankingu
„Piękna Wieś Podkarpacka”
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Muzeum Pojazdów Militarnych i Zabytko-
wych w Rakszawie, stawy rybne w sołectwie
Rakszawa Kąty, nową salę gimnastyczną
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Rakszawie,
las Brzeźnik, zabytkowy kościół pw. Pod-
wyższenia Krzyża św. w Rakszawie, pra-
cownię gastronomiczną w Zespole Szkół
Tekstylno-Gospodarczych, Dom Chleba
w Rakszawie.

Komisja brała pod uwagę aspekty infras-
trukturalne, estetykę wiejską i ekologiczną
(stan budynków, wygląd posesji prywat-
nych), aspekty społeczno-kulturalne wsi
(działające stowarzyszenia, cykliczne impre-
zy, dbałość o kulturę i tradycję), funkcjono-
wanie lokalnych organizacji, dostępność
usług publicznych, zarządzanie publiczne,

e-administrację, przedsiębiorczość, wy-
różniające miejscowość smart realizacje.

IV miejsce w rankingu wojewódzkim to
ogromne wyróżnienie.

Rakszawa została wysoko oceniona,
doceniono walory rekreacyjno-turystyczne,
starania samorządu w pozyskiwaniu środków
zewnętrznych oraz realizację programów
unijnych, wszystko po to by mieszkańcom wsi
żyło się lepiej i Rakszawa była atrakcyjna dla
przyjezdnych.

Nagrodę z rąk wicemarszałka Piotra Pilch
odebrali: Wójt Gminy Rakszawa Jacek Szu-
bart i Przewodniczący Rady Gminy Marcin
Bardjan. Spotkanie połączone było z pre-
zentacją idei smart village, inteligentnej wsi.
To koncepcja, która będzie preferowana
w nowej perspektywie unijnej.

Konkurs przyczynił się do promocji idei

wspólnego działania społeczności wiejskiej
oraz rozpowszechniania najlepszych wzorców
współpracy lokalnych społeczności, w celu
uzyskania wspólnej korzyści, jaką jest przy-
jazna dla mieszkańca, zadbana wieś, stano-
wiąca wizytówkę regionu.

Dziękujemy lokalnej społeczności za
wszystkie głosy oddane na naszą miejscow-
ość. W upowszechnianiu pozytywnego wi-
zerunku wsi Rakszawa w czasie wizytacji de-
legacji z Rzeszowa społecznie zaangażowa-
li się: P. Bogdan Maczuga, P. Sławomir
Kwoszcz, P. Arkadiusz Kot, P. Tadeusz Sto-
pyra, P. Krystyna Baran.

Maria Piłat
ds. promocji i pozyskiwania

środków zewnętrznych
Zdjęcia: UMWP w Rzeszowie
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FUNDUSZ SOłECKI 2023

Mieszkańcy
zadecydowali

na co
przeznaczyć

pieniądze

Gmina Rakszawa przekazała wszyst-
kim sołectwom informacje o kwotach
przeznaczonych na 2023 rok w ra-
mach funduszu sołeckiego. Z uwagi
na zróżnicowane potrzeby poszcze-
gólnych miejscowości, w każdej z
nich fundusz obejmuje różne inicja-
tywy.

Jacek Szubart Wójt Gminy Rakszawa

Mieszkańcy na zebraniach wiejskich ustalili, ze w ramach funduszu sołeckiego
w 2023 roku zostaną wykonane następujące przedsięwzięcia:

Fundusz Sołecki to środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację przed-
sięwzięć służących poprawie życia mieszkańców wsi. Podstawą prawną jego funkcjonowania
jest Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim.
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Już po raz 32-gi w hali sportowej Zespołu Szkół Tekstylno-Gos-
podarczych w Rakszawie rozgrywany był Turniej Piłki Siatko-
wej o Memoriał im. Józefa Gondeli.

Patronat Honorowy nad tą dużą i popularną imprezą sportową
objął tradycyjnie Wójt Gminy Rakszawa p. Jacek Szubart. Turniej trwał
trzy dni: od 23 do 25 września 2022 roku. Wydarzenie to już na stałe
wpisało się do wojewódzkiego kalendarza imprez sportowych sta-
nowiąc prawdziwe święto siatkarskie w Rakszawie.

Pierwszego dnia Turnieju (piątek - 23 września 2022 r.) rywali-
zowały ze sobą trzy drużyny chłopców w kategorii kadetów, łącznie
46 zawodników i opiekunów. Młodzieżowcy rozegrali swoje mecze
systemem „każdy z każdym”, a wyniki spotkań były następujące:

Klasyfikacja końcowa - Kategoria Kadeci:
1. LTS Feniks Leżajsk - op. P. Daniel Domagała
2. KS Błękitni Ropczyce - op. P. Arkadiusz Siuta
3. TKF Anilana Rakszawa - op. P. Tomasz Cisek

24 września 2022 r. - sobota zostały rozegrane zawody w kate-
gorii seniorów drużyn grających w 1. Lidze Podkarpackiej. Udział
wzięło 3 drużyny siatkarskie reprezentujące podobne umiejętnoś-
ci, a w meczach grane były 3 sety bez względu na wynik systemem
„każdy z każdym”. Po stojących na dobrym poziomie spotkaniach wy-
niki rozgrywek w tej kategorii ukształtowały się następująco:

Klasyfikacja końcowa - Kategoria Seniorzy 1.Liga Podkarpacka
1. TKF Anilana Rakszawa - op. P. Piotr Sroczyk
2. Sportur Gmina Łańcut - op. P. Andrzej Tereszkiewicz
3. LKS Głogovia Głogów - op. P. Jakub Woś

Trzeciego dnia Turnieju (niedziela - 25 września 2022) rywalizo-
wały ze sobą również 3 drużyny seniorów grających w 2. Lidze Pod-
karpackiej, zastosowano także system „każdy z każdym”, w meczach
grano zawsze trzy sety, a uzyskane wyniki były następujące:

Klasyfikacja końcowa - Kategoria Seniorzy 2. Liga Podkarpacka
1. TKF Anilana Rakszawa II - op. P. Eugeniusz Boho
2. STS Lubcza Racławówka II - op. P. Mateusz Tkaczyk
3. SPS Pruchnik - op. Adrian Fudali

Najlepszymi zawodnikami XXXII Memoriału zostali wybrani:
23.09.2022 r. – Bartłomiej Makosiej z LTS Feniks Leżajsk
24.09.2022 r. – Michał Kawalec z TKF Rakszawa
25.09.2022 r. – Patryk Noworol z TKF Rakszawa.

Zawody przebiegły w sportowej i przyjacielskiej atmosferze, bez
kontuzji i niemiłych niespodzianek. Zarząd TKF Rakszawa dzięku-
je Sponsorom i Darczyńcom XXXII Memoriału którzy przyczynili
się do organizacji i sprawnego przebiegu tej dużej imprezy sportowej,
za ich trud, oraz poświęcony czas. XXXII Turniej Piłki Siatkowej o
memoriał im. Józefa Gondeli pokazał, że każda z naszych drużyn
jest dobrze przygotowana do rozpoczynających się wkrótce roz-
grywek ligowych na które serdecznie zapraszamy wszystkich sym-
patyków siatkówki.

Ze sportowym pozdrowieniem
Prezes TKF Rakszawa - Piotr Sroczyk

XXXII TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ
O MEMORIAŁ im. JÓZEFA GONDELI

- RAKSZAWA - 2022

Nazwa dru�yny Wynik 

TKF Anilana Rakszawa LTS Feniks Le�ajsk   0 : 2 ( 8 :25, 12:25) 

KS Bł�kitni Ropczyce    TKF Rakszawa           2 : 1 (18:25, 27:25, 15:13) 

LTS Feniks Le�ajsk    KS  Ropczyce            2 : 0 ( 25:14, 25:15) 

Nazwa dru�yny Wynik 

TKF Anilana Rakszawa  LKS Głogovia Głogów   2:1 (18:25, 23:25, 25:21)                                                      

TKF Rakszawa STT Sportur Gmina Ła�cut     2:1 (23:25, 25:13, 25:21) 

LKS Głogów Młp STT Sportur Gmina Ła�cut     0:3 (21:25, 15:25, 19:25) 

Nazwa dru�yny Wynik 

TKF Anilana Rakszawa II  STS Lubcza Racławówka II 2:1  (25:23, 25:20, 23:25) 

TKF Anilana Rakszawa II  SPS Pruchnik 2:1  (24:26, 25:21, 25:21) 

Racławówka II    SPS Pruchnik 0:3  (25:21, 25:17, 25:21) 
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Gmina Rakszawa dołączyła do miejsco-
wości współpracujących integracyjnie
z Ukrainą. Kontakty sportowe zostały
nawiązane.

W dniu 5 listopada 2022 r. w hali sporto-
wej ZSTG w Rakszawie został rozegrany to-
warzyski Międzynarodowy Mecz w Piłce
Siatkowej Dziewcząt o Puchar Prezesa TKF
Rakszawa. Zawodniczki KS TKF „Anilana”
Rakszawa (POLSKA) rywalizowały z zawod-
niczkami KS „Kołos” Stryj (UKRAINA)
w systemie hybrydowym. Wysoka ranga
meczu wymagała, aby otwarcie, przebieg, ry-
walizacja i zakończenie przebiegało zgodnie
z obowiązującym ceremoniałem sportowym.
Zawody otworzył prezes TKF Anilana p. Piotr
Sroczyk, a ze strony ukraińskiej głos zabrał
prezes KS „Kołos” p. Wasyl Kostiv (obwo-
dowy organizator sportu powiatu stryjskie-
go). W prezentacji obu drużyn uczestni-
czyła tłumaczka języka ukraińskiego i pol-
skiego-zawodniczka ze Stryja Olga Stepaniak.
Obie drużyny KS Kołos Stryj - I miejsce i TKF
Anilana Rakszawa - II miejsce otrzymały pu-
chary i medale. Najlepsze zawodniczki: Ma-
riję Kostenko z Ukrainy i Milenę Superson
oraz najmłodszą Aleksandrę Noworol z Pol-
ski nagrodzono sportowymi statuetkami.

Skład drużyny Gości: Olga Stepaniak,
Karina Packan, Marija Kostenko, Olga Ra-
dyłycka, Wiktoryia Damełko, Marija Matij-

szyn, Tania Pawlił (niestety, nie wszystkie
dziewczęta mogły zagrać w tym meczu)

Skład drużyny rakszawskiej: Kinga Cisek,
Maja Babiarz, Oliwia Gwizdak, Karolina Kuk-
la, Emilia Pelc, Nikola Pelc, Aleksandra No-
worol, Aleksandra Rupar, Milena Superson
i Zuzanna Cisek ( rotacyjnie po 2 zawodniczki
„zasilały” przyjacielsko zespół rywalek)

Mecz sędziowali profesjonalnie i obiek-
tywnie p. Eugeniusz Boho, Mateusz Motyl
i Patryk Noworol. Po zakończeniu części spor-
towej odbyło się spotkanie integracyjne za-
wodniczek, trenerów i działaczy. Kontakty

z sympatycznymi zawodniczkami z Polski
i Ukrainy, trenerami i działaczami (p. Jolan-
ta Zadęcka, Dariusz Kuraś, Eugeniusz Boho,
Jan Jabłoński) przebiegły w miłej i przyjaznej
atmosferze. Nasza drużyna z Rakszawy zos-
tała zaproszona po zakończeniu wojny
w ramach rewizyty sportowej do Stryja.

Film i zdjęcia: Piotr Zakielarz, Jan Jabłoń-
ski i Milena Superson

Prowadzenie meczu i opr. Jan Jabłoński
- były Organizator Sportu SZS i op. MDP OSP

Międzynarodowy Mecz Siatkówki
Dziewcząt w Rakszawie
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W dniu 28 października
2022 roku w świetlicy
środowiskowej
Ochotniczej Straży
Pożarnej w Rakszawie
odbyło się wręczenie
promes dla Młod-
zieżowych Drużyn
Pożarniczych z powiatu
łańcuckiego. MDP OSP
Rakszawa otrzymała
4,7 tys. zł

Zdjęcia:
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży
Pożarnej w Łańcucie

PROMESY dla Młodzieżowych
Drużyn Pożarniczych

W dniu 14 grudnia 2022 r. firma Kadimex dostarczyła strażakom
z OSP Rakszawa pięć zestawów ubrań specjalnych 3-częściowych
i butów skórzanych typ: VM Red Fighter.

Koszt w wysokości 25 tys. zł został poniesiony ze środków budżetu sa-
morządu gminnego.

Zakupione wyposażenie nie na-
leży do najtańszych, jednak jest to
zdecydowanie przeskok jakościo-
wy w stosunku do tego, czym dys-
ponowaliśmy do tej pory. Każdy
element w/w wyposażenia jest wykonany z najlepszych dostępnych materiałów. Znacząco pod-
niosło się bezpieczeństwo strażaków oraz komfort i ergonomia pracy (jeden z ważniejszych czyn-
ników). Razem z zakupionym wcześniej wyposażeniem mamy już 17-stu ratowników w iden-
tycznych, nowoczesnych zestawach. Bardzo dziękujemy Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy za
zauważenie naszych potrzeb, oraz przekazaną pomoc finansową - skomentował Paweł Suszek
prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakszawie.

NOWE MUNDURY DlA STRAżAKóW

Na zdjęciu: MDP OSP Rakszawa, Kazimierz Gołojuch – Poseł na Sejm RP, Karol Ożóg – Radny
Sejmiku Województwa Podkarpackiego, st. bryg. Janusz Jabłoński – Zastępca Podkarpackiego
Komendanta Wojewódzkiego PSP, st. bryg. Bogusław Golenia – Komendant Powiatowy PSP
w Łańcucie, Jacek Szubart – Wójt Gminy Rakszawa, Marcin Bardjan – Przewodniczący Rady Gmi-
ny Rakszawa, Paweł Suszek - Prezes OSP Rakszawa, Radosław Pelc-Sekretarz OSP Rakszawa,
dh Adam Rajzer – prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Łańcucie.

Mundur specjalny i rękawice ochronne
za 4,5 tys. zł zakupione z dotacji dla Jed-
nostek Krajowego Systemu Ratowniczo
-Gaśniczego
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Podczas inauguracji świetlicy środowiskowej w Rakszawie w dniu
20 października 2022r. w remizie OSP Rakszawa odbyły się
warsztaty kulinarne dla ponad stu osób przeprowadzone przez
Koło Gospodyń Wiejskich Rakszawa Środkowa i uczniów kie-
runku gastronomicznego Zespołu Szkół Tekstylno-Gospodar-
czych w Rakszawie.

Uczestnikami projektu była młodzież szkolna z klas szóstych ze
szkół podstawowych z terenu gminy Rakszawa.

Głównym celem przedsięwzięcia było pokazanie młodzieży
szkolnej, jak w prosty sposób można przygotować różnorodne po-
trawy, przystawki, zdrowe soki czy zrobić ciasto bez pieczenia. Uczest-

nicy przygotowywali dania, poznali techniki składania serwetek i za-
sady korzystania z zastawy stołowej. Najlepszą nagrodą dla uczest-
ników warsztatów była możliwość degustacji przygotowanych
wspólnie potraw.

Z relacji wydarzenia powstał film, który został udostępniony na stro-
nie www.rakszawa.pl w zakładce /wiadomości/audycje.
Gospodarz obiektu: Ochotnicza Straż Pożarna w Rakszawie
Beneficjent projektu: Gmina Rakszawa
Film: Bartłomiej Cisek
Zdjęcia: Grzegorz Stopyra

Maria Piłat

Uruchomienie świetlicy
środowiskowej w OSP Rakszawa
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„Rozwój bazy edukacji ekologicznej
w szkołach podstawowych na terenie
gminy Rakszawa” - to projekt zrealizowany
przez samorząd gminny.

Dzięki niemu wszystkie szkoły podsta-
wowe z terenu naszej gminy od 26.10.2022r.
mogą korzystać z nowych pomocy dydak-
tycznych.

Wartość całkowita: 9 000,00 zł. Dofi-

nansowanie ze środków Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Rzeszowie w kwocie
7 000,00 zł. Wkład własny gminy wyniósł
2 000,00 zł.

W podziękowaniu za przekazane gry edu-
kacyjne do świetlic szkolnych, najmłodsi
uczniowie wykonali prace plastyczne.

Jacek Szubart
Wójt Gminy Rakszawa

200 gier planszowych z dziedziny ekologii
trafiło do szkół podstawowych
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W ramach dofinansowanego projektu
w Szkole Podstawowej nr 3 w Rakszawie
zorganizowano konkursy: Szkolny Kon-
kurs Fotograficzny „Bryły w moim oto-
czeniu” oraz Gminny Konkurs Logiczne-
go Myślenia, w którym udział wzięli
przedstawiciele wszystkich szkół pod-
stawowych z terenu gminy Rakszawa.

Kolejnym działaniem projektowym było
zorganizowanie warsztatów z robotyki, pod-
czas których uczniowie samodzielnie budo-
wali z klocków roboty. Kształcili przy tym wy-
obraźnię przestrzenną, kreatywne i logicz-
ne myślenie oraz umiejętność wspólnego
rozwiązywania problemów. W szkole od-
bywały się zajęcia rozwijające wyobraźnię
przestrzenną na których uczniowie tworzyli
modele brył przestrzennych z papieru oraz
słomek konstrukcyjnych. Poznali także ele-

menty druku 3D i zasady posługiwania się
długopisami 3D a za ich pomocą projekto-
wali i konstruowali modele brył. Ponadto sa-
modzielnie opracowywali plansze ze wzo-
rami matematycznymi, które następnie ude-
korowały szkolne schody. Podczas prze-

prowadzonych w szkole działań projekto-
wych uczniowie w praktyczny i atrakcyjny
sposób rozwinęli umiejętności związane
z geometrią przestrzenną, poznali rodzaje
brył oraz sposoby ich budowania różnymi
metodami.

Projekt „W świecie brył
matematycznych” w Trójce

Projekt: „W świecie brył matematycz-
nych” realizowany w Szkole Podstawowej
nr 3 im. Jana Pawła II w Rakszawie od
września do grudnia 2022 roku, sfinan-
sowany z Fundacji mBanku w ramach pro-
gramu grantowego mPotęga – IX edycja.
Cel projektu: rozwinięcie u uczniów wyobraźni przestrzennej, umiejętności konstruowania
i projektowania przestrzennego a także zachęcenie ich do podejmowania wspólnych działań
promujących matematykę.
Projekt skierowany do wszystkich uczniowie klas IV-VI.
Koordynator projektu: Katarzyna Kozyra
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Nasze szkoły i przedszkola to prawdziwi tytani pracy, tylko w okresie od października do grudnia 2022 roku odbyło się
w nich kilkadziesiąt wydarzeń. Serdecznie dziękuje nauczycielom, rodzicom, obsłudze administracyjnej za ogrom pacy.

FOTORELACJA Z DZIAłAlNOŚCI
OŚWIATY W GMINIE RAKSZAWA

Urodziny Kubusia Puchatka - SP nr 3 w Rakszawie Pasowanie na Ucznia - SP nr 2 w Rakszawie

Warsztaty ekonomiczne - SP nr 3 w Rakszawie Przedszkolaki śpiewają Mazurka Dąbrowskiego - ZSPiP nr 1 w Rakszawie

Akcje charytatywne w ZSPiP nr 1 w Rakszawie Audycja Muzyczna Yamaha - ZSPiP nr 1
w Rakszawie
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Pasowanie na Przedszkolaka - ZSPiP nr 1 w Rakszawie Święto Odzyskania Niepodległości i Dzień Patrona - SP nr 2 w Rakszawie

Dzień Pluszowego Misia - ZSPiP nr 1 w Rakszawie Wizyta św. Mikołaja - SP nr 2 w Rakszawie

Zajęcia na basenie - SP Węgliska

Wycieczka do kopalni soli w Wieliczce - SP Wydrze

Dzień Nauczyciela - SP nr 2 w Rakszawie
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Finał Wojewódzkich Igrzysk Młodziezy Szkolnej klasy VII-VIII
oraz Igrzysk Dzieci klasy IV-VI, Kolbuszowa, 28-29.09.2022 r.

Finał Powiatowych Igrzysk Młodziezy Szkolnej klasy VII-VIII
oraz Igrzysk Dzieci klasy IV-VI, Białobrzegi, 27.09.2022 r.

Musical ,,Mały Książe”, SP Węgliska, 13.10.2022 r.Gminny Miedzyszkolny Turniej w Grzybobraniu, SP 1, 18.10.2022 r.

Projekt szkoleniowy ,,Euro Week-Szkoła Liderów”, SP2 i SP3, 5-9.09.2022 r.

Wizyta św. Mikołaja - SP3 w RakszawieWarsztaty integracyjno-profilaktyczne w Bochni, ZSTG, 29.11.2022 r.
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PROGRAMY PROFILAKTYCZNE
13 przedsięwzięć dofinansowanych

z budżetu samorządu gminnego.

Z budżetu Gminy Rakszawa
na realizację profilaktycznej działalności

informacyjnej, edukacyjnej, upowszechniania
alternatywnych form spędzania wolnego

czasu w II półroczu 2022 roku
wydatkowano kwotę 30 tys. zł.

V Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej, SP 3, 4.11.2022 .

Warsztaty ,,Szkoła z Pasją”, SP 1, 19.10.2022 r.Warsztaty sportowe w strzelectwie dla SP 2 i SP Wegliska,
Żołynia - 24.10.2022 r.

Warsztaty kulinarne ,,Dbam o zdrowie bo zdrowo jem”, SP 3, 5.10.2022 r.Warsztaty ,,Szkoła z Pasją”, SP 2, 21.10.2022 r.

„Akademia Małych Zdobywców”- ZSPiP nr 1 w Rakszawie
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Rolę gajowego Chudzika i znaczenie rejonu lasu "Brzeźnik" dla pod-
ziemia obrazuje następujący fragment wspomnień sierżanta Toma-
sza Maruszaka ps. "Szarski"- żołnierza AK z Leżajska (fragment wspom-
nień udostępnił dr Andrzej Borcz): "..W lasku tym przechowywano broń
pochodzącą z wypadów czy zrzutów. Z tego magazynu była wydawa-
na broń i materiały walki dla podległych placówek. Pieczę sprawował ga-
jowy Walenty Chudzik narażając na niebezpieczeństwo swoją rodzinę.
Obok gajówki znajdowały się stawy rybne, często odwiedzane przez żołnie-
rzy niemieckich czy gestapo. W ramach relaksu łowili ryby, a jednocześnie
prowadzili obserwację przechodniów w celu rozpoznania, czy przypad-
kiem w okolicy znajdują się podejrzani lub par-
tyzanci".

Poszukiwacze materialnych śladów prze-
szłości wiosną br. osiągnęli niebywały sukces
odnajdując unikalny aliancki zasobnik zrzu-
towy. Podczas prac eksploracyjnych w rejo-
nie dawnej gajówki w "Brzeźniku" odnale-
ziono również połówkę tzw. nieśmiertelnika
- metalowego znaku tożsamości żołnierza
Wojska Polskiego - należącego do kaprala
Walentego Chudzika. Zdjęcia awersu i re-
wersu nieśmiertelnika stanowiące ilustrację
do niniejszego artykułu udostępnił p. Bogdan
Maczuga.

W rejonie dawnej gajówki w lesie "Brzeźnik" odkryto również trzy
słoiki typu wek (z wieczkiem zamykanym na gumkę i sprężynę) za-
wierające dokumenty. Stwierdzono, że zawartość dwóch słoików (pa-
pierowe materiały) uległa niestety zawilgoceniu i zniszczeniu, nato-
miast z trzeciego, który okazał się szczelny, udało się wydostać dzie-
sięć stron dobrze zachowanych dokumentów.

Zachowane w postaci maszynopisu dokumenty dotyczą sytuacji
politycznej w powiecie łańcuckim w lipcu 1946 roku, w tym wyni-
ków sfałszowanego referendum ludowego przeprowadzonego 30
czerwca tego roku. Szczegółowe raporty zawierają komentarze do-
tyczące ówczesnych stronnictw politycznych, jest tam ocena prze-
biegu referendum oraz zestawienia wyników głosowania dla po-
szczególnych miast, gmin i wsi. Raporty zawierają ocenę sytuacji po-
litycznej i społecznej latem 1946 roku w regionie łańcuckim i leżaj-
skim. Występują tam fragmenty związane z działalnością podziemia

antykomunistycznego, ale również analiza przypadków pospolitego
bandytyzmu i działań organów bezpieczeństwa i represji.

Dr Andrzej Borcz - ekspert w dziedzinie podziemia niepo-
dległościowego funkcjonującego w regionie łańcuckim w okresie woj-
ny i lat powojennych po analizie ocalonych dokumentów stwierdził,
że są to najpewniej raporty opracowane przez tzw. Brygady Wy-
wiadowcze WiN (Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość). Jak informu-
je nasz specjalista Brygady Wywiadowcze powstały jeszcze w cza-
sie okupacji niemieckiej i znajdowały się w strukturze Armii Krajo-
wej. Po rozwiązaniu AK w styczniu 1945 roku elementy Krakowskiej

Brygady Wywiadowczej (Obwód Łańcut
AK należał do Okręgu Kraków AK) zna-
lazły się w strukturze podziemnej orga-
nizacji "Nie". Następnie Brygady Wy-
wiadowcze (BW) zostały włączone do
podziemnej organizacji o nazwie "Dele-
gatura Sił Zbrojnych", a w końcu przy-
należały właśnie do WiN. Zdaniem dok-
tora Borcza odkrycie jest bardzo intere-
sujące, ponieważ zachowane, opraco-
wane bardzo rzetelnie dokumenty sta-
nowią dowód sprawnego funkcjono-
wania miejscowej sieci wywiadowczo-
informacyjnej WiN w końcowej fazie

działalności BW. Do końca września 1946 roku Brygady Wywia-
dowcze zostały bowiem rozbite przez funkcjonariuszy UB, a wy-
wiadowcy i współpracownicy BW byli ścigani aż do roku 1950.

Jest bardzo prawdopodobne, że wspomniane raporty zostały ukry-
te przez Walentego Chudzika - współpracownika bądź wywiadow-
cę BW latem lub jesienią 1946 roku. Być może "nieśmiertelnik" zos-
tał zgubiony podczas zakopywania słoików?

Szkoda, że zarówno gajówka "Walusia" na skraju lasu "Brzeźnik",
jak i pałacyk myśliwski w Potoku nie doczekały naszych czasów. Ale
sam urokliwy las "Brzeźnik", jak i teren dawnego unikalnego kompleksu
łowieckiego Ordynacji Łańcuckiej w Potoku nadal warte są odwie-
dzin o każdej porze roku.

Źródło artykułu: strona internetowa http://www.lancut.gada.pl/ak-
tualnosc,6733,0,0,0,Odkrycia-w-rakszawskim-lesie-Brzeznik.html

Odkrycia w rakszawskim lesie „Brzeźnik”

Młodzież szkolna z klasy VIII Szkoły
Podstawowej nr 2 w Rakszawie i Szkoły
Podstawowej w Węgliskach na wizycie
studyjnej w Urzędzie Gminy Rakszawa-
8.11.2022r.

WIZYTA
STUDYJNA

W latach II wojny światowej rakszawski las "Brzeźnik" i jego najbliższe otoczenie stanowiły rejon silnie związany z działalnością miej-
scowej konspiracji wojskowej (Obwód Łańcut ZWZ-AK). W znajdującej się tam wówczas gajówce rezydował kapral Walenty Chu-
dzik ps. "Waluś'" - aktywny żołnierz ZWZ-AK. Na polu przyległym do lasu "Brzeźnik" wiosną 1944 roku odebrane zostały dwa alian-
ckie, nocne zrzuty lotnicze. W rejonie gajówki składowano w ukryciu materiały wojskowe. W nieodległym pałacyku myśliwskim
w Potoku - analogicznie jak "Brzeźnik" należącym do dóbr ziemskich Alfreda Potockiego prowadzone były tajne odprawy komendy
łańcuckiego obwodu ZWZ-AK. Tamże w zabudowaniach tzw. psiarni/stajni myśliwskiej produkowano konspiracyjne granaty.

Kurier Rakszawski
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Wójt Gminy Rakszawa Jacek Szubart
Zarządzeniem nr 162/2022 powołał od
15 listopada 2022r. na stanowisko Za-
stępcy Wójta Łukasza Łuszczko, który bę-
dzie jednocześnie nadzorował realizację
inwestycji oraz sprawował nadzór i kon-
trolę nad jednostkami organizacyjnymi
gminy.

Poprzednim miejscem pracy Łukasza
Łuszczko był Zakład Usług Komunalnych
„Energokom” Sp. z o. o., gdzie pełnił funkcje
wiceprezesa zarządu.

Przez około 17 lat był pracownikiem
Urzędu Gminy Białobrzegi na stanowisku in-
spektora ds. ładu przestrzennego oraz Za-
stępcą Kierownika Urzędu Stanu Cywilne-
go.

Łukasz Łuszczko posiada wykształcenie
wyższe, jest absolwentem Uniwersytetu
Rzeszowskiego Wydziału Prawa na kierun-
ku administracja. Ukończył studia podyplo-
mowe z zakresu zamówień publicznych.

Powołanie zastępcy jest skutkiem zmian
organizacyjnych, które następują i nastąpią
w jednostkach organizacyjnych. W Urzędzie
Gminy Rakszawa zlikwidowany został Re-
ferat Ochrony Środowiska, Gospodarki
i Inwestycji, tym samym zlikwidowano stanowisko kierownika referatu.
Zmieniana jest również struktura organizacyjna stanowisk oraz za-
kresy obowiązków.

Warto zaznaczyć, że pomimo coraz większego zakresu zadań przy-
pisywanych samorządom [dodatki energetyczne, dodatki węglowe,
handel węglem] oraz coraz liczniejszych inicjatyw Gminy Rakszawa,
co przejawia się m.in. w ilości pism wpływających do Urzędu Gmi-
ny [w 2021 zarejestrowano 7.427 pisma skierowane do UG, stan na
14.12.2022 – 11.823 pisma] struktura ilościowa zatrudnienia w Urzę-
dzie Gminy nie uległa zmienia – w dalszym ciągu, tak jak w roku 2018
liczba pracowników merytorycznych na stanowiskach urzędni-
czych wynosi 22. Równowagę pomiędzy licznymi obowiązkami a liczbą
pracowników udało się utrzymać min. poprzez likwidację stanowisk,
które można było zastąpić obsługą zewnętrzną, ekonomicznie kil-

kukrotnie tańszą (obsługa kasowa, obsługa targowa, obsługa czeków),
zwiększenie poziomu merytorycznego pracowników (studia pody-
plomowe, szkolenia), zwiększenie szybkości obsługi mieszkańców,
poprzez likwidację zbędnych czynności administracyjnych, wyko-
rzystywanie nowoczesnych technologii, przesuniecie pracowników
z obsługi biurowej na obsługę bezpośrednią klienta.

Powołanie zastępcy pozwoli zwiększyć możliwości uczestnictwa
decyzyjnych przedstawicieli Gminy w spotkaniach z podmiotami ze-
wnętrznymi oraz mieszkańcami, gdyż, zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami tylko zastępcy wójta można powierzyć niektóre czynności
związane z organizacją jednostek, inwestycjami, gospodarką nieru-
chomościami.

Wójt Gminy Rakszawa
Jacek Szubart

Powołanie Zastępcy Wójta

Nowe komputery
w pracowni

informatycznej
Szkoły Podstawowej

w Wydrzu
za 20 tys. zł.



20 Zdjęcia: Wiesław Wawrzaszek

Narodowe Święto Niepodległości
w Rakszawie - fotorelacja


